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RESUME 
KLS-FORÆLDRE er et fællesskab alle forældre 

er en del af ved indmeldelse på skolen. 

Styregruppen i KLS-FORÆLDRE, (på 4 forældre) 

skal planlægge og koordinere skolens to årlige 

arbejdsdage og afvikling af ”skolefoto” for 

skolens forældre. Derudover kan KLS-

FORÆLDRE iværksætte initiativer skolen 

efterspørger hvis energien og kompetencerne 

er til stede. Børn mærker og forstår den forskel 

det gør når forældre i aktiviteter interesserer 

sig for deres hverdag og for det de laver. 

Skoleleder 
      

 



KLS-FORÆLDRE 

er en koordineret organisering af alle skolens forældre. En fællesskabskatalysator, for at skabe et øget 

engagement og opbakning til de aktiviteter skolen har brug for hjælp til at fuldføre. Børn mærker og forstår 

den forskel det gør, når forældre i aktiviteter interesserer sig for deres hverdag og for det de laver.  

På Køge Lille Skole (KLS) er det Fællesskabet der står i centrum, når det gælder skolens værdier. Historisk er 

der en tradition for på KLS, at forældrene meget gerne bidrager det ekstra, der gør, at vi kan lave skole som 

vi gør. Det betyder bl.a., at det forventes du deltager på skolens to årlige arbejdsdage. Det siger du som 

forældre ja til, når dit barn bliver indmeldt på skolen.  

I et travlt forældreliv er der mange ting der skal nås, og prioriteter der skal balanceres. Vi har derfor valgt, at 

KLS-FORÆLDRE udelukkende har to faste opgaver med planlægning og gennemførsel af arbejdsdage og 

skolefoto.   Dertil kan der opstå ad-hoc opgaver, som skolen har brug for bliver løftet af KLS-FORÆLDRE. 

Der orienteres om KLS-FORÆLDRE på klassernes første forældremøde i begyndelsen af skoleåret, samme 

møde hvor klasserne vælger klassens to kontaktforældre, vælges der i mellemafdelingen også en forælder til 

styregruppen. Kommunikationen mellem KLS-FORÆLDRE og forældrene foregår via klassernes 

kontaktforældre. 

Styregruppen i KLS-FORÆLDRE: 

• Udgøres af 4 forældre, som vælges i MA – en forælder for hver af de 4 klasser (3. – 6. kl.). 

Styregruppen er ansvarlige for KLS-FORÆLDRE, indtil det første forældremøde året efter. 

• Udpeger en af de 4 medlemmer i styregruppen, som kontaktperson for KLS-FORÆLDRE. 

• Konstituerer sig således, at de faste opgaver kan løftes.  

Styregruppens opgave er at sikre en kontinuitet i arbejdet og at fastholde fokus på de faste opgaver. 

Opgaverne løftes i praksis af skolens forældre i forening. 

KLS-FORÆLDRE er alle forældre på skolen. Styregruppen tager kontakt til kontaktforældrene fra klasserne, 

hvis nye kræfter behøves i løbet af skoleåret.  

Du kan i Forældreintra skrive til styregruppen. 

De faste opgaver for KLS-FORÆLDRE, og som koordineres af styregruppen er: 

• Planlægning og gennemførsel af arbejdsdage  

Dette holdes 2 gange om året, i efteråret i forbindelse med åbent hus. Skolen 

kommer med opgaverne, og styregruppen laver indbydelser og fordeler 

arbejdsopgaverne mellem skolens forældre. Indkøb af materialer aftales, i 

god tid, fra gang til gang mellem styregruppens koordinator for planlægning 

og gennemførsel af arbejdsdage og pedellerne. KLS-FORÆLDRE sørger for 

børneaktiviteter og cafe med drikkevarer m.m.  

• Fotografering af klasser og medarbejdere  

Styregruppen står for planlægning og gennemførsel af skolefoto med brug af 

ekstern udbyder, herunder klassebilleder og billeder af elever og 

medarbejdere. 



Derudover kan der opstå ad-hoc opgaver, der typisk er afgrænset opgaver af praktisk karakter, som skolen 

har brug for hjælp til, eller igangsættelse af aktiviteter som eks. kan være: 

Frivillig idræt for forældre/ børn eller forældre, særlige aktiviteter, praktisk hjælp, initiere forældre husband, 

temaaftener, foredrag og familieaftener. 


